
HOW TO MAXIMISE 
YOUR TAX :

E-FILING e-BE FOR 
YEAR ASSESSMENT 

2023
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HASiL’s SOCIAL MEDIA

HASIL PORTAL :
www.hasil.gov.my
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ADVANTAGES OF PAYING TAX
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PLEASE VISIT MYTAX PORTAL AT

https://mytax.hasil.gov.my
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e-Filing Status Form

Amount of Tax paid for 

previous year

Travel Restriction Check

Latest Approved 

Tax Refund
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DUE DATE FOR SUBMISSION 

RETURN FORM VIA e-FILING
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TYPES OF ITRF FORM THAT CAN BE 

SUBMITTED VIA e-FILING
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ADVANTAGES OF e-FILING
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SYSTEM 2
0

2
4

(e-BE 2023)

e-Filing
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FOUR (4) EASY STEPS OF e-FILING

UPDATED AS AT 12/03/2024



E-BE YEAR OF ASSESSMENT 2023
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Need to obtain PIN No. to register 

Digital Certificate before fill up the 

e-Form (Return Form of An Individual)

NEW e-filing user !!!
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APPLICATION FOR PIN NO.
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CATEGORY e-FILING USER
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Choose Identity type 

and click submit
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Click Forgot Password
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Click e-mail registered with 

LHDNM

4. Click “Submit”
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Choose Identity type, enter 

Indentification No. and click 

submit
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Enter Password and 

Click Login
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Click e-mail registered with 

LHDNM

4. Click “Submit”
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Click ezHasil Services > e-Filing
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Choose Year of Assessment 2023

Choose e-BE
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Particulars of Individual

Other particulars

Income

Relief

Summary
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Field marked * 
must be filled.

Please ensure all 

particulars are correct.

If married, enter 

related particulars and 

choose Type of 

Assessment

If married, fill in all particular
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Click other 

particulars

Please ensure the 

bank’s name and 

account no. are correct 

for the purpose of direct 

repayment / refund into 

your account (if any) via 

the Electronic Fund 

Transfer (EFT)
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Make sure Coresspondence address are correct

Click Next
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Total employer within the 

year of assessment

Fill in employment income 

(if any) – Refer to EA / EC 

eg: Employment Income

Enter “0” if no source of 

income

Monthly Tax Deduction 

(MTD)

Click Income
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STATUTORY INCOME FROM SOURCES 

OUTSIDE MALAYSIA RECEIVED IN MALAYSIA
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APPROVE DONATIONS / GIFTS / 

CONTRIBUTION
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NON-EMPLOYMENT INCOME OF PRECEDING 

YEARS NOT DECLARED
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TAX EXEMPT INCOME FROM SOURCES 

OUTSIDE MALAYSIA RECEIVED IN MALAYSIA
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RELIEF

Relief

UPDATED AS AT 12/03/2024



UPDATED AS AT 12/03/2024



UPDATED AS AT 12/03/2024



UPDATED AS AT 12/03/2024



UPDATED AS AT 12/03/2024



REBATE / TAX DEDUCTIONS / TAX RELEIF
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HK-6 TAX DEDUCTION UNDER SECTION 110
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SUMMARY
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DECLARATION

Display of taxpayer’s 

declaration and method of tax 

payment (if any).

If agree, click  

”Sign and Submit ”
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TAX RELIEF FOR YEAR ASSESSMENT 2023
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TAX RELIEF FOR YEAR ASSESSMENT 2023
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TAX RELIEF FOR YEAR ASSESSMENT 2023
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TAX RATE FOR YEAR ASSESSMENT 2023

UPDATED AS AT 12/03/2024



UPDATED AS AT 12/03/2024



PENALTY will be IMPOSED depend to period after stipulated times / 
extension time allowed

PENALTY

Calculated on Total Tax Payable

More than 24 
months to 36 

months

45%

More than 12 
months to 24 

months 

30%

Up to 12 months

15%
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PENALTY will be IMPOSED depend to 

period after stipulated times / extension 

time allowed:

10% 
Increment 

from tax 

payable
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Source of  Income

BUSINESS

OTHERS

Payment Due date

30 June

30 April

(a) 10% xUNPAID TAX= RMX
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For BE forms, submissions can be made electronically through the BE amendment e-
application - more cases report income, less claims.

Amended Statement Form - case not / less report income and expenses more demanding. For
the Amended Return Form there is no printing of the assessment notice because the notice is
deemed to be deemed on the date the Amended Return Form is submitted to the branch.

Attend the branch by submitting all documents, receipts claimed and want to be
claimed.
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